rallegro et delle correzioni di Cicerone. Ma quando li vederemo? state sano et felice. Di Tarracona alli VIII di Marzo M.D.LXXXII.

Di v(ostra) s(ignoria)  
A.A. Archiep(iscopu)s  
Tarracon(ensis).

Latinus Latinius Antonio Augustino Archiep(isco)o Tarraconensium

Cum statuissem ad te aliquid litterarum dare, priusquam hinc ad vos Michaël Thomas Ilerdensis Episcopus proficisceretur, ut nominatim tibi gratias agerem, pro munere Compilationum Decretalium, quas ad me per Mollianum tuum  
5 deferendas curasti, multis tuis vigiliis auctas et illustratas; id unum tamen fateor negligentem me adhuc in eo officio perfungendo fecit, quod eas lucubrationes numquam accepi. Sed quod tibi me debere intelligo, non solum ulterius passus ut alicuius oblivione fiat quominus tibi bona fide persolvam. Ago igitur tibi eo nomine magnas gratias, obsecroque ne serius hoc a me factum, vel tui oblivione  
10 putes, vel eius observantiae qua te semper merito colui diminutione suspiceris. Scio enim quam gravibus curis implicitus, quam necessariis occupationibus districtus in gubernando atque pascendo grege tuo assidue vigiles. Ego vero vicissim senio et adversa valetudine ita, et animi, et corporis viribus iam aliquot annos sum destitutus: ut bonam anni partem decumbam; aut e cubiculo pedem  
15 non efferam. Interdum tamen in longa noctis vigilia meditor aliquid, ut molestissimi eius taedii aliqua ex parte magnitudinem ea meditatione fallam aut levem. Hinc factum est, ut aenigma sepis, et versiculi, quos ad te per Mollianum dum adhuc viveret Petrus Ciacconius sed male calculo suo cruciaretur mittendos curavi, nati sint, et alii deinceps, quos cum his l(itte)ris accipies: qui si non eius  
20 elegantiae, aut acuminis tibi viro eruditissimo videbuntur, <ut ad> te qui mitterentur dignos plane existimare possem, nolui tamen de <me>, deque meis versiculis tam male sentire, ut tibi ingratos omnino futuros esse statuerem. Cum praesertim inter eos sint, quos meus erga te singularis amor, honorisque tui studium, non sine animi commotione pepererint, cum fortasse tibi id ipsum  
25 aliquorum fraude evenisse crederem, quod Franciscus Duarenus a plagiariis quibusdam passum se serio cum Francisco Balduino per litteras expostulat. Legi enim non ita pridem epistolam ad Petrum Pithoeum scriptam, velut praefationem in Novellas Iustiniani in latinam epitomen per Iulianum Antecessorem redactas, additam, in qua suspicor non bona fide affirmatum, Ludovici Myraei opera et  
30 industria, multo antequam tu easdem Novellas edendas curares; integrioris, et emendatiores publicatas fuisse. Sed quid agas? ego fraudolenter id confectum esse suspicatus sum, atque idcirco continere me non potui, quin indignationis